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DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2025/001340 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, el preu públic Ensenyaments 
especials Escola de Música. 
 
Vist l’informe de l’Escola de Música Municipal, de data 10 de febrer de 2025, el qual es 
transcriu literalment: 
 
“Assumpte: Emissió d’informe baixa autoliquidació PP Escola de Música. 
 

Exp. 2025/001340 
 

Antecedents de fet 
 Atès que la interessada NBTM, amb DNI ***5118**, ha comunicat a l’Escola de Música que 
l’alumne PCB, inscrit al taller de curta durada de nadons del grup de I2 (nascuts l’any 2022) no 
podrà assistir finalment al curs.  

Vist l’expedient administratiu nº 2025/000411, instruït en relació a les sol·licituds d’inscripció 
als tallers curta durada "taller de nadons" (TCD HIVERN 24-25), on consten els següents 
documents aportats per la interessada NBTM, amb DNI ***5118** mitjançant registre de entrada nº 
E2025001794 i data 27 de gener de 2025:  

a) Sol·licitud d’inscripció al Taller de Curta Durada "taller de nadons". 

b) Document d’autoliquidació nº 03543820-0000032524 (1), de data 27 de gener de 2025. 

Dades del 
Contribuent 

DNI Objecte  Serveis inferiors a 
curs escolar  

Import 

NBTM ***5118** Taxa Taller curta durada Música 
per nadons 4 sessions 
 
Alumne: PCB 

Taller de Curta 
Durada “Taller de 
nadons”  
4 sessions 

50,00 € 

 TOTAL 90,00 € 

 
Vista la petició d’emissió d’informe per part del Departament de Tresoreria en relació a 

l’expedient administratiu nº 2025/001340. 
Atès que no s’ha efectuat el pagament del preu públic per import de 50,00 euros (principal 

pendent), d’acord amb la consulta efectuada a l’aplicatiu WTP.net de l’Organisme de Gestió 
Tributària,  en relació la contribuent NBTM, amb DNI ***5118**, en concepte de 58. P.P. ESCOLA 
DE MÚSICA 

Càrrec Valor Obj. Tributari Import  Principal pendent 

03543820 0000032524 Taxa Taller Musica 50,00 
EUROS 

50,00 EUROS 

 

Fonaments de dret 
Primer. Atès que l’article 6, apartat primer, de l’ Ordenança número 14.3 Preu públic per la 

prestació dels serveis d’ensenyaments especials en establiments municipals. Escola municipal de 
música, estableix el següent respecte les quotes tributàries aplicables als tallers de curta durada: 

 
 “1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis docents especials 
que s’hagin sol·licitat o que s’utilitzin.  
 
A aquest efecte s'aplicaran les quotes següents: 
 
“(...) 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR000492 25/02/2025
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Serveis Docents Quota  
Mensual 
(EUR) 

(…) (…) (…) 

(…) (…) (…) (…) (…) 

TALLLERS DE 
CURTA DURADA 

4 sessions 50,00 (2) (…) (…) (…) 

(...)  (…) (…) (…) (…) 

 

Segon. Atès que l’article 7, apartat segon, de la referida Ordenança número 14.3, estableix 
el següent respecte l’acreditament i el període impositiu dels preus públics, i concretament, els 
efectes de no efectuar el pagament del preu públic per part del subjecte passiu:   

 
“2. En els preus públics per ensenyaments diferents a l’esmentat a l’apartat 1, s’aplicaran 

els criteris següents: 
 

a) Quan es tracti de serveis que s’han de dur a terme en terminis inferiors a un curs 
escolar, el preu públic s’acredita quan es presenta la sol·licitud del servei, el qual 
no es realitzarà sense que s’hagi efectuat el pagament del preu públic.  
 

b) (...)”. 

 
Conclusions 

 

Primer. Informem que  l’alumne PCB, a través de la seva representant NBTM,  ha 
comunicat que desisteix de la seva sol·licitud d’inscripció al servei Taller de curta durada “Taller de 
nadons” (TCD HIVERN 24-25) i no iniciarà el curs de nadons del grup de I2 (nascuts l’any 2022).  

 

Segon. En base els antecedents de fet i els fonaments normatius exposats,  i atès que la 
contribuent NBTM, amb DNI XXX5118XX, no va efectuar el pagament del preu públic, i en base a 
l’article 7, apartat segon, de Ordenança número 14.3 Preu públic per la prestació dels serveis 
d’ensenyaments especials en establiments municipals. Escola municipal de música, procedeix 
donar de baixa l’autoliquidació nº 03543820-0000032524, de data 27 de gener de 2024.   

 “ 
Es constata que l’autoliquidació esmentada en concepte PREU PÚBLIC ESCOLA DE 
MÚSICA, a nom de NBT, amb DNI ***5118**, no ha estat abonada. 
 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades es 
comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT corresponent. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Rectificar l’autoliquidació generada en el sentit d’anul·lar el valor amb clau de 
cobrament 03543820/03543820, en concepte de P.P. ESCOLA DE MÚSICA, per un 
import total de CINQUANTA EUROS (50,00 €), pels motius indicat a l’informe de l’Escola 
de Música de data 10 de febrer de 2025. 
 

SEGON. Notificar aquest acord a la persona interessada. 
 

TERCER. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 
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Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
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